UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		Số:1345  / TB-GDĐT

	Cần Giờ , ngày  25  tháng  9   năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường,
phòng chống dịch bệnh trong trường học
	___________________________________
	Căn cứ báo cáo của các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;
	Tính đến ngày 22 tháng 9 năm 2017, toàn ngành có 16 học sinh mắc bệnh tay chân miệng và 02 học sinh mắc bệnh sốt xuất huyết, cụ thể:
· Trường Mầm non Bình An: 14 học sinh mắc bệnh tay chân miệng.
· Trường Mầm non Đồng Tranh: 02 học sinh mắc bệnh tay chân miệng.
· Trường tiểu học Thạnh An: 02 học sinh mắc bệnh sốt xuất huyết.
Nhằm ngăn chặn dịch bệnh lây lan trong trường học, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, chuyên biệt, trung học cơ sở trong huyện thực hiện một số nội dung:
1.Tiếp tục triển khai và thực hiện nghiêm túc công văn số 264/TTYT-KSBT ngày 22 tháng 8 năm 2017 của Trung tâm Y tế Cần Giờ về việc triển khai hoạt động kiểm soát bệnh truyền nhiễm trong trường học và kế hoạch số 1249/KH-GDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về kế hoạch phòng chống dịch bệnh năm học 2017-2018.
2. Phối hợp Trạm Y tế địa phương trong công tác phòng chống dịch bệnh.
3. Thực hiện nghiêm túc vệ sinh hàng ngày, khử khuẩn hàng tuần. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường cơ quan, đơn vị.
Trên đây là một số nội dung thực hiện trong công tác phòng chống dịch bệnh trong trường học, đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, chuyên biệt, trung học cơ sở trong huyện nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng MN,TH,CB,THCS;
- Ban Lãnh đạo phòng GDĐT;
- Phòng Y tế huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Y tế trường học phòng GDĐT;
[bookmark: _GoBack]- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký tên và đóng dấu)

Lê Thị Kim Châu